
 

Broj: 02-1-  -1/20 
Sarajevo 11.02.2020. godine 
 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 135. Stav (3) tačka a)Zakona o 
visokom obrazovanju Kantona Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj:33/17) i po 
prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na 
sjednici održanoj 11.02.2020. godine  donosi  

 
ODLUKU 

O izmjeni Plana pokrivenosti nastave u ljetnom semestru 2019/2020. godine  
 

Član 1. 
Usvaja se izmjena Plana pokrivenosti nastave u ljetnom semestru 2019/2020. godini odsjeka 

Sigurnosne i mirovne studije Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu (u nastavku: 
Fakultet) i to na način da:  
- Prof. dr. Ešref Kenan Rašidagić, umjesto dosadašnjeg nastavnika prof. Dr. Hamze Karčića, bude 
odgovorni nastavnik na predmetu Međunarodni odnosi. 
- doc. dr. Ehlimana Spahić bude saradnik na predmetu Politički sistemi SAD,  
- viši asst. Jasmin Hasanović bude saradnik na predmetu Savremene političke teorije,  
- asst. Berina Beširović Ramani bude saradnik na predmetu Komparativna politika, Ustavni sistemi  i  
Diplomatski protokol. 

Član 2. 
 Sastavni dio ove Odluke čini tabelarni prikazi Plana pokrivenosti nastave na I ciklusu 

studija akademske 2019/2020. godine odsjeka Politologija Fakulteta. 
 

Član 3. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja.   
 
Obrazloženje: Na sjednicama odsjeka Sigurnosne i mirovne studije i Politologija Fakulteta političkih 
nauka Univerziteta u Sarajevu, razmatran je i usvojen  prijedlog izmjene Plana pokrivenosti nastave 
za ljetni semestar akademske 2019/2020. godinu sa ciljem efikasnijeg angažmana saradnika na 
nastavnim predmetima što je Vijeće na sjednici održanoj 11.02.2020. godine i podržalo te donijelo 
Odluku kao u gore navedenom.                                                                                                               
      

                                                                                                                          DEKAN 
Akt obradio Aida Sarajlić Ovčina                                                                                _________________ 
Akt kontrolisao i odobrio: prif.dr. Elvis Fejzić                                                    Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 
 
Dostaviti:  
- Službi za nastavu i rad sa studentima; 
- Evidencija Vijeća Fakulteta;     
- Sekretar Fakulteta; 
- a/a        



 
ODSJEK POLITOLOGIJA - usmjerenje: Upravljanje državom - AK. 2019/2020. godina 

 Bachelor – NPP 2019/20. 

 

Naziv predmeta ECTS Fond sati PREDMETNI NASTAVNIK 

I semestar 

Uvod u politologiju 6  Prof.dr.Elvis Fejzić  
V.asst.dr. Elma Huruz 

Historija BiH 6  Prof.dr. Smail Čekić 
V.asst.mr. Osman Sušić 

Uvod u filozofiju 6  Prof.dr. Asim Mujkić 
Doc.dr. Amer Osmić 

Političko komuniciranje 6  Prof.dr. Lejla Turčilo 

Osnovi prava 6  Prof.dr. Suad Kurtćehajić 
Asst. Berina Beširović MA 

II semestar 

Diplomatija  6  Prof.dr. Nedžma Džananović 
Miraščija 

Međunarodni odnosi 6  Prof.dr. Ešref Kenan Rašidagić 

Historija socijalne i političke misli 
u BiH 

6  Prof.dr. Elvis Fejzić 

Politička ekonomija 6  Doc.dr. Ehlimana Spahić 

Politički sistem BiH 6  Prof.dr. Suad Kurtćehajić 
Asst. Berina Beširović MA 

 
Naziv predmeta 

 
ECTS 

 
Fond sati 

 
PREDMETNI NASTAVNIK 

    

 
 
 

I/VII semestar 

Metodologija empirijskih istraživanja 6  Prof.dr. Senadin Lavić 
Doc.dr. Amer Osmić 

Globalizacija i političko upravljanje 6  Prof.dr. Elvis Fejzić 

Teorije demokratije i ljudskih prava 6  Prof.dr. Asim Mujkić 

Evropski regionalizam   6  Prof.dr. Elmir Sadiković 

Uvod u međunarodno javno pravo 6  Doc.dr. Borjana Miković 

II/VIII semestar 

Savremeni politički sistemi 6  Prof.dr. Elmir Sadiković 

Ustavni sistemi 6  Prof.dr. Suad Kurtćehajić  
Asst. Berina Beširović MA 



Vanjska politika SAD 6  Prof.dr. Hamza Karčić 

Nacija i nacionalizam 6  Prof.dr. Šaćir Filandra 

Studije holokausta i genocida 6  Prof.dr. Smail Čekić 
V.asst.mr. Osman Sušić 

 
 
 
ODSJEK POLITOLOGIJA - usmjerenje: Upravljanje državom - AK. 2019/2020. godina 
 Bachelor –NPP 2015/16. 
 
 

Naziv predmeta ECTS fond sati PREDMETNI NASTAVNIK 

III semestar 

Savremena  politologija 6 3+2 Doc.dr. Ehlimana Spahić 

Politička filozofija 6 3+2 Prof.dr. Šaćir Filandra 
Asst. Berina Beširović MA 

Javne politike 6 3+2 Doc.dr. Ehlimana Spahić 
V.asst. dr. Elma Huruz 

Demografija  6 3+2 Doc.dr. Mirza Emirhafizović 

Upravljanje državom 6 3+2 Prof.dr. Elvis Fejzić 

IV semestar 

Metodologija  6 3+2 Prof.dr. Senadin Lavić 
Doc.dr. Amer Osmić 

Institucije i politike EU 6 3+2 Prof.dr. Nedžma Džananović 
Miraščija 

Političke ideologije 6 3+2 Prof.dr. Elvis Fejzić 

Lokalna i regionalna samouprava 6 3+2 Prof.dr. Elmir Sadiković 

Geopolitika 6 3+2 Prof.dr. Nerzuk Ćurak; 
Prof.dr. Sead Turčalo; Viši asst.mr. 
Jasmin Hasanović   

V semestar 

Savremena država 6 3+2 Prof.dr. Elvis Fejzić 

Političke stranke i interesne grupe 6 3+2 Prof.dr. Šaćir Filandra 
Viši asst. Dr Elma Huruz 

Politike  identiteta 6 3+2 Prof.dr. Šaćir Filandra 
V.asst. dr. Elma Huruz 

Politologija konflikata 6 3+2 Prof.dr. Sead Turčalo 
Viši asst.mr. Jasmin Hasanović   

Etika javnih politika 6 3+2 Prof.dr. Asim Mujkić 

VI semestar 

Savremene političke teorije 6 3+2 Prof.dr. Asim Mujkić 
Viši asst.mr. Jasmin Hasanović 

Diplomatija 6 3+2 Prof.dr. Nedžma Džananović 
Miraščija 

Političko komuniciranje 6 3+2 Prof.dr. Lejla Turčilo 
Prof.dr. Emir Vajzović 



Viši asst. mr. Enita Čustović 

Političko vodstvo  6 3+2 Prof.dr. Selmo Cikotić 
Viši asst.mr. Jasmin Hasanović 

Javna uprava 6 3+2 Prof.dr. Elmir Sadiković 

 

 
 
ODSJEK POLITOLOGIJA - usmjerenje: Međunarodni odnosi i diplomatija - AK. 2019/2020. godina 
Bachelor – NPP 2013/14. 

Predmeti  ECTS fond sati PREDMETNI NASTAVNIK 

III semestar 

Historija diplomatije 6 3+1 Prof.dr. Ešref Kenan Rašidagić 

Multilateralna diplomatija i 
međunarodne organizacije 

6 3+1 Prof.dr. Nedžma Džananović Miraščija 

Država i globalizacija 5 2+1 Prof.dr. Elvis Fejzić 

Međunarodna sigurnost 5 2+1 Prof.dr. Sead Turčalo 

Politika i etika 5 2+1 Prof.dr. Asim Mujkić 

Engleski jezik 3 3 1+1 Spoljni saradnik- Prof.dr.Srebren Dizdar; 
Asst. Srebrenka Mačković 

IV semestar 

Komparativna politika 6 3+1 Prof.dr. Damir Kapidžić 
Asst. Berina Beširović MA 

Međunarodna politička ekonomija 6 3+1 Doc.dr. Ehlimana Spahić 

Geopolitika 5 2+1 Prof.dr. Nerzuk Ćurak 
Prof.dr. Sead Turčalo  
Viši asst.mr. Jasmin Hasanović   

Politički sistem EU 5 2+1 Prof.dr. Nedžma Džananović Miraščija 

Uvod u međunarodno javno pravo 5 2+1 Doc.dr. Borjana Miković 

Engleski jezik 4 3 1+1 Spoljni saradnik- Prof.dr.Srebren Dizdar; 
Asst. Srebrenka Mačković 

V semestar 

Kultura i diplomatija 5 2+1 Doc.dr. Sarina Bakić 

Religija u međunarodnoj politici 5 2+1 Prof.dr. Dino Abazović 

Institucije globalne ekonomije 5 2+1 Spoljni saradnik- Prof.dr.Eldin Mehić 

Mediji i međunarodna politika 5 2+1 Doc.dr. Irena Praskač Salčin 
asst. Berina Beširović 
asst. Jasmin Hasanović 

Nedržavni akteri u međunarodnoj 
politici 

5 2+1 Spoljni saradnik – prof.dr. Kenan Dautović 

Metodologija društvenih istraživanja 5 2+1 Prof.dr. Senadin Lavić 

VI semestar 

Postkonfliktna društva i izgradnja države 5 2+1 Prof.dr. Damir Kapidžić 

Javna uprava 5 2+1 Prof.dr. Elmir Sadiković 

Diplomatski protokol 5 2+1 Prof.dr. Nedžma Džananović 
Asst. Berina Beširević MA 

 


